
【北海道総合計画指標の目標値の変更一覧（R4(2022).3）】

年(度) 年(度) 年(度)

数値など (H:年度､ 数値など (H:年度､ 数値など (H:年度､

h:暦年) h:暦年) h:暦年)

11 温室効果ガス排出量 7250万-co2
H24

（2012）
5,544万t
-CO2

R7
（2025）

4,691万t
-CO2以下

R7
（2025）

「北海道地球温暖化対策推進計画」の
改定にあたり、近年の実績値等を勘案
し、目標値の見直しを行うため。

R4.3

12 森林吸収量 840万t-co2
R1

(2019)
644万t
-CO2

R7
（2025）

750万t
-CO2以上

R7
（2025）

「北海道森林吸収源対策推進計画」の
改定にあたり、近年の実績値等を勘案
し、目標値の見直しを行うため。

R4.3

30 道産木材の利用量 400万㎥
H25

（2013）
509万㎥

R7
（2025）

483万㎥
R7

（2025）

「北海道森林づくり基本計画」の改定に
あたり、近年の実績等を勘案し、目標
値の見直しを行うため。

R4.3

新エネルギー導入量
発電分野（設備容量）

202.5万kW 461万kW
541万kW

以上
R4.3

新エネルギー導入量
発電分野（発電電力量）

5,924百万
kWh

11,911百万
kWh

13,082百万
kWh以上

R4.3

76
個別施設ごとの長寿命化
計画策定率

41.7%
H26

（2014）
R3までに

100%
R3

（2021)
100%を維持

R7
（2025）

目標が達成されたことから、目標値及
び目標年度を変更。

R4.3

変更時期

変更前 変更後

北海道総合計画指標の目標値の変更について

番
号

指標項目

現状値 

目標値の変更理由

目標値

　　　北海道総合計画において設定している指標の目標値については、以下のとおり、必要に応じた変更を行っています。

41

「北海道省エネルギー・新エネルギー
促進行動計画」の改定にあたり、近年
の実績等を勘案し、目標値の見直しを
行うため。

R7
（2025）

H26
（2014）

R7
(2025)

1/1


