北海道総合計画指標の目標値の変更について

北海道総合計画において設定している指標の目標値については、以下のとおり、必要に応じた変更を行っています。

【北海道総合計画指標の目標値の変更一覧(R4(2022).3)】

番号	指標項目	現状値		目標値					
				変更前		変更後			1
		数値など	年(度) (H:年度、 h:暦年)	数値など	年(度) (H:年度、 h:暦年)	数値など	年(度) (H:年度、 h:暦年)	目標値の変更理由	変更時期
11	温室効果ガス排出量	7250万-co2	H24 (2012)	5,544万t -CO2	R7 (2025)	4,691万t -CO2以下	R7 (2025)	「北海道地球温暖化対策推進計画」の 改定にあたり、近年の実績値等を勘案 し、目標値の見直しを行うため。	R4.3
12	森林吸収量	840万t-co2	R1 (2019)	644万t -CO2	R7 (2025)	750万t −CO2以上	R7 (2025)	「北海道森林吸収源対策推進計画」の 改定にあたり、近年の実績値等を勘案 し、目標値の見直しを行うため。	R4.3
30	道産木材の利用量	400万㎡	H25 (2013)	509万㎡	R7 (2025)	483万㎡	R7 (2025)	「北海道森林づくり基本計画」の改定にあたり、近年の実績等を勘案し、目標値の見直しを行うため。	R4.3
41	新エネルギー導入量 発電分野(設備容量)	202.5万kW	H26 (2014)	461万kW	R7 (2025)	541万kW 以上	R7	「北海道省エネルギー・新エネルギー 促進行動計画」の改定にあたり、近年 の実績等を勘案し、目標値の見直しを 行うため。	R4.3
	新エネルギー導入量 発電分野(発電電力量)	5,924百万 kWh		11,911百万 kWh		13,082百万 kWh以上	(2025)		R4.3
76	個別施設ごとの長寿命化 計画策定率	41.7%	H26 (2014)	R3までに 100%	R3 (2021)	100%を維持	R7 (2025)	目標が達成されたことから、目標値及 び目標年度を変更。	R4.3